
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      Θεσσαλονίκη,  27-03-2024 
Τμήμα Γραμματείας  Συμβουλίου Διοίκησης 
και Συγκλήτου                                                                                                           Αρ. Πρωτ.:  ΔΦ 2.1/5527                                                                                               
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ  
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310807559 
E-mail:  
www.ihu.edu.gr 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
«Επιλογή Εκτελεστικού Διευθυντή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 

 
Το Συμβούλιο Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄141) και ιδίως των άρθρων 14, 17, 18 και 448 του ως άνω νόμου, όπως ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του ν.4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70), 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), όπως ισχύουν, 

4. Τις διατάξεις του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύουν, 

5. Τις διατάξεις του ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

6. Το ΠΔ 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο – 

Κλαδολόγιο)», 

7. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-9-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

προς τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα με θέμα «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την 

εφαρμογή των διατάξεων του ν.4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των ΑΕΙ και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των 

μονοπρόσωπων οργάνων των ΑΕΙ και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα»,  

8. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-4-2023 (ΑΔΑ:Ψ5ΜΔ46ΨΖ3Π-Υ9Π) Διαπιστωτική Πράξη 

Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 

364/Υ.Ο.Δ.Δ/ 19-4-2023), 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα: Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 510/Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2023),  

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: 6ΗΓ846ΨΖ3Π-Σ60



10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 

Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (ΦΕΚ 925/ Υ.Ο.Δ.Δ./07-

09-2023), 

11. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/25827/22-12-2023 (ΑΔΑ: 913Π46ΨΖ3Π-83Λ ορθή επανάληψη 9-1-2024) 

Δημόσια Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για τη θέση του 

Εκτελεστικού Διευθυντή του ΔΙΠΑΕ, 

12. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/813/17-01-2024 αίτηση της κας Αμαράντου Αργυρώς του Στυλιανού για τη 

θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή του ΔΙ.ΠΑ.Ε.,  

13. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/1022/19-01-2024 αίτηση του κ. Μαρούδα Θεοδώρου του Στεργίου για 

τη θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή του ΔΙ.ΠΑ.Ε.,  

14. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/1016/19-01-2024 αίτηση της κας Σπύρου Στεργιανής του Σπύρου για τη 

θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή του ΔΙ.ΠΑ.Ε.,  

15. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/977/19-01-2024 αίτηση του κ. Χρυσανίδη Θεοδώρου του Αναστασίου 

για τη θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή του ΔΙ.ΠΑ.Ε.,  

16. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/1727/31-01-2024 αίτηση του κ. Κόκκα Γεωργίου του Παναγιώτη για τη θέση 

του Εκτελεστικού Διευθυντή του ΔΙ.ΠΑ.Ε.,  

17. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/1787/31-01-2024 αίτηση της κας Νίτσιου Παρασκευής του Θωμά για τη 

θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή του ΔΙ.ΠΑ.Ε.,  

18. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/2760/14-02-2024 απόσυρση υποψηφιότητας της κας Σπύρου 

Στεργιανής του Σπύρου για τη θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή του ΔΙ.ΠΑ.Ε.,  

19. Το γεγονός ότι έχουν τηρηθεί  απαρεγκλίτως οι διατυπώσεις δημοσιότητας και οι όροι της 

Πρόσκλησης, 

20. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 17 του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ.141/21-07-

2022, τ. Α΄) «5. Το Συμβούλιο Διοίκησης αξιολογεί τις αιτήσεις των υποψηφίων, συνεκτιμά το 

σύνολο των προσόντων τους σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης και επιλέγει με αυξημένη 

πλειοψηφία οκτώ ενδεκάτων (8/11) αυτόν που θεωρεί καταλληλότερο για την πλήρωση της 

θέσης. Αν δεν επιτευχθεί η απαιτούμενη πλειοψηφία, η διαδικασία επαναλαμβάνεται, όπου 

απαιτείται πλειοψηφία επτά ενδεκάτων (7/11). Αν και πάλι δεν επιτευχθεί η απαιτούμενη 

πλειοψηφία η διαδικασία επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο πρώτων σε προτίμηση 

υποψηφίων, όπου και επιλέγεται αυτός που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία.», 

21. Την υπ’ αρ. 6η/14-02-2024 απόφαση Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα «Συνεντεύξεις υποψηφίων για τη θέση του Εκτελεστικού 

Διευθυντή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 

22. Το γεγονός ότι ο υποψήφιος κ. Θ. Μαρούδας δεν προσήλθε στην προγραμματισμένη 

συνέντευξη και ως εκ τούτου κρίθηκε απορριπτέος, καθώς σύμφωνα με την πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος: «Σε περίπτωση που ο υποψήφιος δεν προσέλθει στη Συνέντευξη, 

απορρίπτεται και δεν μπορεί να αξιολογηθεί περαιτέρω», 

23. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/3212/21-02-2024 εισήγηση του Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος, Καθηγητή κ. Σταμάτιου Αγγελόπουλου, 

24. Την υπ’ αρ. 8η/28-02-2024 απόφαση Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα «Επιλογή του Εκτελεστικού Διευθυντή του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος», μετά την αξιολόγηση των αιτήσεων των υποψηφίων, 

συνεκτιμώντας το σύνολο των προσόντων τους σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης και 

κατόπιν ψηφοφορίας σύμφωνα με την παρ. 5 του αρ. 17 του ν.4957/2022 

 
ομόφωνα αποφασίζει με 10/10 (παρόντες 10 μέλη) 

ΑΔΑ: 6ΗΓ846ΨΖ3Π-Σ60



 
Α) Να επιλέξει ως επικρατέστερη την υποψηφιότητα του κο Κόκκα Γεώργιου του Παναγιώτη με ΑΔΤ Φ 
150807, (ιδιώτη) για την πλήρωση της θέσης του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία στο Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.  
 

Η θητεία του Εκτελεστικού Διευθυντή λήγει αυτοδικαίως με τη λήξη της θητείας του Συμβουλίου 
Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε., ήτοι την 31η Αυγούστου 2027. 
 
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί ένσταση εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) 
εργάσιμων ημερών από την επόμενη της κοινοποίησης.  
 
Β) Να διαβιβάσει την παρούσα απόφαση στη Διεύθυνση Γ΄ Διοικητικού και Λοιπού Προσωπικού της 
Διεύθυνσης  Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, για τις περαιτέρω ενέργειες όπως ορίζεται  με τις διατάξεις της παρ. 6.γ) του άρθρου 17 του 
ν.4957/2022. 
 
Η παρούσα αναρτάται στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην Ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

 
 

    Ο Πρύτανης  

      του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
                                                                                                               
 
                                                                Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΓ846ΨΖ3Π-Σ60


		2024-03-27T12:47:59+0200
	Athens




